
Ohlédnutí za rokem 2019 

Tříkrálová sbírka farnosti vynesla 91 402 Kč. 

25. 1. 2019 na svátek Obrácení sv. apoštola Pavla ustanovena PRF na pět let 

ve složení: Pavel Svoboda, Ing. Bohumil Zbíral, RNDr. Stanislav Žák CSs., 

MgA. Michal Havlíček, Ing. Miroslava Šašmová, Jan Krejčík a Ing. Vladimír 

Melichar, který nahradí paní MUDr. Věru Fialovou. Ta se odstěhovala 

a na členství v PRF písemně rezignovala. 

Toto ustanovení je na pět let, tedy do 25. 1. 2024, potom budou následovat nové 

volby. 

ERF pokračuje ve složení: Ing. Petr Matějíček a Bc. Stanislava Krejčíková. 

Podle stanov toto ustanovení je na tři roky, tedy do 18. 1. 2021, s možností 

dalšího prodloužení na tři roky. 

První májová 1. 5. 2019 u kapličky v Malé Hraštici společně s panem vikářem 

Janem Dlouhým. 

8. 5. 2019 mše sv. u kapličky na Chramištích 

4. 5. 2019 jsme se účastnili poutě za duchovní povolání na Svatou Horu. 

Pan kardinál Dominik Duka v 11 30 hod.  slavil mši svatou.  

V pondělí 13. 5. 2019 o památce P. Marie Fatimské nemocným naší farnosti 

udělena svátost nemocných při mši svaté v 10 00 hod. v Novém Kníně.  

18. 5. 2019 poutní mše svatá v Čelině 

25. 5. 2019 poutní mše svatá ve Slovanské Lhotě 

1. 6. 2019 snoubenci Katarina Kačmarová a Karel Mráz přijali na Živohošti 

svátost manželství 

2. 6. 2019 dvě děti Natálka a Stela v Živohošti poprvé u svatého přijímání. 

8. 6. 2019 poutní mše svatá v Nechalově 

               Svatodušní vigilie v Živohošti 

9. 6. 2019 dvě děti Maruška a František ve S. Kníně poprvé u svatého přijímání. 

               poutní mše svatá v Županovicích. 

15. 6. 2019 kněžské svěcení MUDr. Martina Moravce O.Cr.  

                   Poutní mše sv. v Záborné Lhotě 

20. 6. 2019 slavnost Těla a Krve Páně v Boroticích 

22. 6. 2019 v pražské katedrále kněžské svěcení 

                   Poutní mše svatá v Libčicích a na Pouštích 



24. 6. 2019 pan biskup Zdeněk Wasserbauer slavil mši svatou se stavebními 

techniky na Živohošti a požehnal obnovený hlavní oltář. 

27. 6. 2019 poutní mše sv. na Drhovech 

28. 6. 2019 svatba v Novém Kníně Kateřiny Zemanové a Patrika Janoka 

29. 6. 2019 v předvečer Korunovace účast na mši svaté na Svaté Hoře. 

14. 7. 2019 na Živohošti před bohoslužbou koncert Dětské opery Praha 

26. 7. 2019 poutní mše svatá na Kozích Horách 

27. 7. 2019 svatba Jany Hrabákové a Martina Musila 

4. 8. 2019 novokněz P. MUDr. Martin Moravec O.Cr. uděloval v naší farnosti 

novokněžské požehnání 

15. 8. 2019 poutní mše svatá v Boroticích společně s P. Janem Gerntem. 

Po bohoslužbě setkání v místní hospůdce. Pohoštění připravili farníci. 

17. 8. 2019 vrácena a posvěcená „ztracená“ soška P.Marie   -   ochránkyně města 

Knína. 

24. 8. 2019 mše svatá při „Chotilském posvícení“ 

28. 8. 2019 jáhenské svěcení Tomáše Gregůrka O.Cr. 

7. 9. 2019 poutní mše sv. v Dražeticích 

28. 9. 2019 poutní bohoslužba v Drevníkách a v Mokrovratech 

4. - 6. 10.2 019 tradiční poutní slavnost ve farním kostele sv. Františka. Hosté: 

pan velmistr Josef Šedivý O.Cr., David Kučerka O.Cr., Jan Dlouhý, Petr Beneš 

CSsR,  

19. 10. 2019 požehnání nového požárního auta v Malé Hraštici 

11. - 14. 11.2019 Národní pouť k 30.výročí svatořečení Anežky České v Římě. 

16. 11. 2019 mše svatá v pražské katedrále k 30.výročí svatořečení Anežky České 

19. 11. 2019 vikariátní konference ve Starém Kníně 

6. 12. 2019 poutní mše sv. s panem biskupem Zdeňkem Wasserbauerem v Novém 

Kníně 

Na začátku adventu požehnání vánočních stromů v obci Chotilsko a v Novém 

Kníně.   

 

Chrámový sbor o vánočních svátcích vystoupil v našich chrámech ve Starém a 

Novém Kníně a v Libčicích. 

 



Opravy: 

 

Kostel sv. Mikuláše v Novém Kníně 

                   Zhotovení a montáž zvonu v Novém Kníně                  98 615,-Kč 

                   Dokončení rest. prací na kazatelně v Novém Kníně    303 830,-Kč 

                    

Kostel sv. Fabiána a Šebestiána v Živohošti 

                   Truhlářské práce na kazatelně                                      25 320,-Kč 

                   Proběhlo restaurování hlavního oltáře a tří plastik     158 000,-Kč                       

 

Statistika duchovních úkonů: 

Křty: 8 

Svatby: 3 

Pohřby: 28 

                     

 


